
Washington zuří: Írán dodal Rusku 400
balistických raket!
- editor007 | 22. února 2024

USA / ÍRÁN / RUSKO: Írán dodal Rusku velké množství balistických raket země-země,
uvedla agentura Reuters s odvoláním na nejmenované zdroje.

Tři íránské zdroje uvedly, že Írán poslal Rusku asi 400 balistických raket krátkého doletu, jako je
Zolfaghar, střela schopná zasáhnout cíle vzdálené 300 až 700 kilometrů.

Dodávky začaly na začátku ledna po schůzkách mezi íránskými a ruskými vojenskými a
bezpečnostními představiteli, které se konaly koncem loňského roku v Teheránu a Moskvě, podle
íránského zdroje.

Některé rakety byly do Ruska doručeny loděmi přes Kaspické moře, jiné byly přepravovány letadly.

„Bude více zásilek. Můžeme vyvážet zbraně do jakékoli země, kam chceme,“  řekl nejmenovaný zdroj
blízký íránské armádě.

Mluvčí Bílého domu pro národní bezpečnost John Kirby na začátku ledna řekl, že USA jsou
znepokojeny tím, že Rusko je blízko k získání balistických zbraní krátkého doletu z Íránu, navíc k
raketám, kromě již získaných raket ze Severní Koreje.

 

Zpracoval: Prvni Zpravy

ZDROJ

https://cz24.news/washington-zuri-iran-dodal-rusku-400-balistickych-raket/
https://cz24.news/washington-zuri-iran-dodal-rusku-400-balistickych-raket/
https://informer.rs/planeta/vesti/877935/rusija-iran-rakete-isporuka

